164
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Origa OSP-P Modulare pneumatische Linearantriebe
ORIGA SYSTEM
PLUS OSP-P

Die Tabelle gibt die höchstzulässigen Werte bei leichtem und
stoßfreiem Betrieb an, die auch im dynamischen Betrieb nicht
überschritten werden dürfen.
Lasten- und Momentenangaben beziehen sich auf
Geschwindigkeiten v < 0,2 m/s.
*	Bitte beachten:
	 Die Masse des Führungsschlittens ist im Dämpfungsdiagramm
	 bei der zu dämpfenden Masse mit zu berücksichtigen.
Serie	 zu  Antrieb	 Max. Momente	 Max.	 Maximale		             Masse des Antriebes	 Masse *		  Ident-Nr.
	             	 [Nm]	  Last	 Haltekraft		              mit Führung 	 Führungs-	 	 SLIDELINE 2)
			   [N]	 bei 6 bar  	     	     [kg]	 schlitten		   für
				    [N] 1)	 			   [kg]
								               bei   	          Zuschlag pro		  OSP-P	 	 OSP-P
	 Mx	 My	 Mz	 Fy, Fz		  0 mm Hub		  100 mm Hub	                                                 ohne Bremse	          mit Bremse
SL16	 OSP-P16	 6	 11	 11	 325	 –		  0.57		  0.22	 0.23	 20341FIL	 –
SL 25	 OSP-P25	 14	 34	 34	 675	 325		  1.55		  0.39	 0.61	 20342FIL	 20409FIL
SL 32	 OSP-P32	 29	 60	 60	 925	 545		  2.98		  0.65	 0.95	 20196FIL	 20410FIL
SL 40	 OSP-P40	 50	 110	 110	 1500	 835		  4.05		  0.78	 1.22	 20343FIL	 20411FIL
SL50	 OSP-P50	 77	 180	 180	 2000	 1200		  6.72		  0.97	 2.06	 20195FIL	 20412FIL
SL63	 OSP-P63	 120	 260	 260	 2500	 –		  11.66		       1.47	       3.32	       20853FIL	 –
SL80	 OSP-P80	 120	 260	 260	 2500	 –		  15.71		       1.81	       3.32	       21000FIL	 –
Origa OSP-P Modulare pneumatische Linearantriebe

Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Technische Daten
Die Tabelle gibt die höchstzulässigen Werte bei leichtem und
stoßfreiem Betrieb an, die auch im dynamischen Betrieb nicht
überschritten werden dürfen.
Weitere technische Daten siehe Datenblätter für Linear-Antriebe
OSP-P.
Origa OSP-P Modulare pneumatische Linearantriebe
Serie		  zu Antrieb	                Max. Momente 	 	 Max. Last 	         Masse des Antriebes		               Masse *	 Ident-Nr.
					     [Nm]			   [N]	                 mit Führung 		        Führungs-	 Powerslide
									                                   [kg] 		         schlitten	 für OSP-P1)
									         bei	       Zuschlag pro		        [kg]
		  Mx		  My	 Mz	 Fy, Fz	  0 mm Hub	 100 mm  Hub
PS 16/25	 OSP-P16	 14	 45		  45	 1400	 0.93	 0.24	 0.7	 20285FIL
PS 25/25	 OSP-P25	 14	 63		  63	 1400	 1.5	 0.4	 0.7	 20015FIL
PS 25/35 	 OSP-P25	 20	 70		  70	 1400	 1.7	 0.4	 0.8	 20016FIL
PS 25/44	 OSP-P25	 65	 175		 175	 3000	 2.6	 0.5	 1.5	 20017FIL
PS 32/35	 OSP-P32	 20	 70		  70	 1400	 2.6	 0.6	 0.8	 20286FIL
PS 32/44	 OSP-P32	 65	 175		 175	 3000	 3.4	 0.7	 1.5	 20287FIL
PS 40/44	 OSP-P40	 65	 175		 175	 3000	 4.6	 1.1	 1.5	 20033FIL
PS 40/60	 OSP-P40	 90	 250		 250	 3000	 6	 1.3	 2.2	 20034FIL
PS 50/60	 OSP-P50	 90	 250		 250	 3000	 7.6	 1.4	 2.3	 20288FIL
PS 50/76	 OSP-P50	 140	 350		 350	 4000	 11.5	 1.8	 4.9	 20289FIL
1) Rostbeständige Ausführung auf Anfrage (max. Lasten und Momente reduzieren sich um 25%)
Merkmale:
•	 eloxierter Alu-Führungsschlitten mit einstellbaren,

	 berücksichtigen.
(1 	– ermittelt bei 6 bar
	 beide Zylinderräume mit 6 bar
	 beaufschlagt.
	 Bremsfläche trocken
	 – geölte  Bremsfläche reduziert die
	 Haltekraft
	Serie	 zu Antrieb	 max.	 Verschleiss- 		  Masse [kg]
			   Haltekraft	 weg [mm]	 Antrieb mit Bremse 	 Bremse*
			   [N] (1		  0 mm 	 Zuschlag pro
					     Hub	 100mm Hub
	AB 25	 OSP-P25	 350	 2.5	 1.0	 0.197	 0.35
	AB 32	 OSP-P32	 590	 2.5	 2.02	 0.354	 0.58
	AB 40	 OSP-P40	 900	 2.5	 2.83	 0.415	 0.88
	AB 50	 OSP-P50	 1400	 2.5	 5.03	 0.566	 1.50
	AB 63	 OSP-P63	 2170	 3.0	 9.45	 0.925	 3.04
	AB 80	 OSP-P80	 4000	 3.0	 18.28	 1.262	 5.82
Origa OSP-P Modulare pneumatische Linearantriebe
Aktiv-Bremse
Serie AB 25 bis 80 für Linear-Antrieb
Merkmale: